常州国家高新区(新北区)党政办公室文件

常开委办〔2019〕125号
─────────────────────────

常州国家高新区（新北区）党政办公室关于
印发常州市新北区银行业金融机构
评价激励办法（试行）的通知

区经发局、财政局，各银行业金融机构：

现将《常州市新北区银行业金融机构评价激励办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
常州国家高新区（新北区）党政办公室

2019年7月22日

（此件公开发布）
常州市新北区银行业金融机构
评价激励办法（试行）
为鼓励和引导区内银行业金融机构加大对实体经济的支持力度，持续扩大制造业信贷有效投放，切实提升金融服务高质量发展水平，现制定本办法。

一、评价激励对象

各国有大型银行常州新北支行、各股份制商业银行常州新北支行、各城市商业银行常州新北支行、首都银行新北支行、新北中成村镇银行。（当年新开业银行不参与评价）

二、评价激励主要内容

主要分7项，总基本分100分。

（一）加大信贷投放力度（25分）

1．贷款增量得分=（当年贷款增量/全区银行业金融机构贷款平均增量）×基本分。（15分）

2．贷款增速得分=（当年贷款增速/全区银行业金融机构贷款增速）×基本分。（10分）

（二）加快制造业信贷投放（25分）

1．制造业贷款增量得分=（当年制造业贷款增量/全区银行业金融机构制造业贷款平均增量）×基本分。（15分）

制造业贷款增量未完成目标任务的按比例扣减相应分值。
2．制造业贷款增速得分=（当年制造业贷款增速/全区银行业金融机构制造业贷款增速）×基本分。（5分）
3．制造业贷款余额得分=（年末制造业贷款余额/全区银行业金融机构制造业贷款平均余额）×基本分。（5分）
（三）提升制造业企业贷款可得性（20分）

1．年末新增“首贷户”企业数量完成目标任务的得基本分，未完成目标任务的按比例扣减相应分值。（10分）

说明：“首贷户”需同时满足以下两个条件：（一）2016年至2018年该企业在全市所有银行均无贷款；（二）2019年以来在银行首次获得贷款的企业；（三）为新北区本地企业且行业不属于金融业。

2．首贷融得分=（当年首贷融发放金额/全区银行业金融机构首贷融平均发放金额）×基本分。（10分）

（四）优化营商环境、改进融资服务（10分）

1．省综合金融服务平台关注企业数得分=（当年关注企业数/全区银行业金融机构关注企业平均数）×基本分。（4分）
2．年末省综合金融服务平台平均响应时间低于全区银行业金融机构平均响应时间的得基本分，高于平均响应时间的不得分。（3分）
3．全面提升企业“获得信贷”水平，优化“获得信贷”环境，精简获贷流程、缩短获贷时间、减少申请材料。年末“获得信贷”水平高于全区“获得信贷”平均水平的得基本分，低于全区“获得信贷”平均水平的不得分。（3分）
（五）鼓励加大对制造业企业金融创新力度（10分）

鼓励各银行业金融机构加大金融创新力度，有序发展表外业务，鼓励开展投贷联动、并购贷款、股权质押等创新业务或模式，支持扩大超短期融资券、短期融资券、中期票据、供应链票据等各类债务融资工具的承销规模，为制造业企业提供更多资金使用方式和服务。

创新融资方式得分=（当年通过创新方式扩大融资金额/全区银行业金融机构通过创新方式扩大融资平均金额）×基本分。

（六）降低制造业融资成本（10分）

“无还本续贷”金额得分=（当年通过高创科贷转贷金额及其他“无还本续贷”金额/全区银行业“无还本续贷”平均金额）×基本分。
（七）其他方面

评价激励对象在金融改革创新、服务创新、产品创新、金融顾问制度、重点项目及重大战略支持等方面有特殊贡献的，报经区政府认定后给予适当加分，单项加分不超过10分，加分总额不超过20分。

三、评价激励方式

根据评价得分情况，设一、二、三等奖，其中一等奖3名、二等奖5名、三等奖5名，由区财政安排专项资金对获奖银行业金融机构管理团队进行奖励，年度评价激励结果将一并抄送上级行。地区总部设在区内的银行业金融机构，评价激励办法另行制定。

四、组织实施

1．由区经发局（地方金融监管局）、财政局负责结果评价和奖励监督。

2．由区经发局（地方金融监管局）协调中国人民银行常州市中心支行、市地方金融监督管理局获取各项评价激励数据。

五、附则

本办法自发布之日起施行。
	常州国家高新区（新北区）党政办公室
	2019年7月22日印发

PAGE
— 6 —